PAGE

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_31_»________марта 2023_________ г. N__2466___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О запрещении продажи горючих веществ и средств для
разведения огня в период установления на территории

города Кургана противопожарного режима в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Курганской городской Думы от 31.10.2017 г. № 199 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории города Кургана», постановлением Администрации города Кургана от 29 марта 2023 года № 2296 «Об установлении особого противопожарного режима и ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств на территории города Кургана в 2023 году», Уставом муниципального образования города Кургана, в целях предупреждения лесных пожаров на территории города Кургана, Администрация города Кургана  постановляет:

1. Запретить в организациях розничной торговли на территории города Кургана в период установления противопожарного режима на территории города Кургана в 2023 году продажу горючих веществ (древесный уголь, дрова и других), средств для разведения огня за исключением горюче-смазочных материалов, реализуемых в розничной сети автомобильных заправочных станций на территории города Кургана.

2. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Кургану обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления, соблюдением общественного порядка в местах торгового обслуживания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Курган в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана Бунину А.М.
Глава города Кургана                                                                               Е.В. Ситникова
Сысоева Екатерина Петровна
(3522) 42-84-83 доб. 810 #